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stå, at det stadig væk skal være en sammenspist 
flok, som får disse oplysninger, der altså skal 
forholdes i hvert tilfælde nogle medlemmer af 
dette Ting. Jeg ved ikke, om SF på forhånd hav- 
de forhandlet med Socialdemokraterne, som 
de plejer at gøre. Jeg forstår, at de nu logrer for 
den dagsorden, der er foreslået af hr. Lasse 
Budtz, men jeg skal for god ordens skyld sige, 
at vi ikke kan være med her; vi betragter ikke 
det, at man orienterer et lukket udvalg, som en 
større sejr for Folketinget og for åbenheden. 

Når det er sagt, skal jeg også sige, at hr. Lasse 
Budtz åbenbart ikke havde nogen oplysninger 
om, at Danmark altid var atomfrit. Da der nu 
er ringet til frokost og det vel er derfor, med- 
lemmerne er kommet, skal jeg på falderebet 
selv spørge forsvarsministeren, om han vil ga- 
rantere for, at der ikke under nogen omstæn- 
digheder på dansk territorium findes eller blot 
kommer på besøg atombærende ubåde eller 
skibe, og at der ikke i forbindelse med forstærk- 
ningsaftalerne er aftaler om, at der skal stilles 
faciliteter til rådighed for engelske, amerikan- 
ske eller andre ubåde, som måtte have atomvå- 
ben om bord. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 24 af 
Lasse Budtz (S) (se foran) 
vedtoges med 112 stemmer (S, KF, SF, V, RV, 
CD, KRF) mod 9 (FP); 2 (FK) stemte hverken 
for eller imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 23 af 
Pelle Voigt (SF) (se foran). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Tredje næstformand (Povl Brøndsted): 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 

dag kl. 13.15. 

Mødet udsat kl. 12.13 ' ( . 

Mødet genoptaget kl. 13.15 
I 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Forespørgsel nr. F 7: 
Forespørgsel til forsvarsministeren: 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Højeste- 

rets dom af 2. februar 1978 om Christiania bli- 
ver efterlevet, samt til at sikre dette rekreative 
område for Københavns befolkning?« 

Af Annette Just (FP) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 15/10 87. Fremme 

af forespørgslen vedtaget 29/10 87). 

Begrundelse 

Annette Just (FP): 
Der foreligger jo en dom, ifølge hvilken be- 

sætterne skal forlade området ved Bådsmands- 
stræde, som altså også nu hedder Christiania, 
men Folketinget har med stor dygtighed forha- 
let sagen, og derfor spørger vi nu forsvarsmini- 
steren, om han vil tage initiativ til at sikre, at 
Københavns befolkning får det rekreative om- 
råde tilbage, som de er blevet lovet. 

Besvarelse 

Forsvarsministeren (Collet): 
Forholdene på Christiania er i dag helt og al- 

deles uacceptable. Det såkaldte sociale eksperi- 
ment er totalt mislykkedes. Planen var fra de 
oprindelige beboeres side at skabe en helt ny 
slags samfund præget af stabilitet og indre har- 
moni, men sådan gik det ikke. I stedet er områ- 
det i dag præget af mord, vold, narkotika og 
lovløshed. Christianias naboer samt forbipas- 
serende lever i konstant utryghed, for ikke at si.. 
ge for nogles vedkommende i skræk og rædsel. 
Dette må ikke fortsætte. 

Regeringen er derfor indstillet på at fremsæt- 
te et lovforlag om afvikling af Christiania. 

Desværre er det ikke alene lovløsheden, som 
er utilfredsstillende, også de sociale forhold er 
fortvivlende. I ethvert samfund er der menne- 
sker, som er kommet i en ulykkelig situation, og 
som derfor i kortere eller længere tid har brug 
for særlig hjælp. Det er vores pligt som med- 
mennesker at sørge for, at der hjælpes, når det 
er nødvendigt, således at vore medborgere igen 
kan få en menneskeværdig tilværelse. 

Vi har her i landet en sociallovgivning, som 
normalt gør det muligt at give den nødvendige 
hjælp, og det er muligt at tilpasse hjælpen til 
den enkeltes behov, fordi beslutninger herom 


